

### МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ КОМИТЕТШЕ

#### КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШӰДЫК

**ПРИКАЗ** 

«<u>22</u>» <u>uaa</u>

20 **23** г. № **40** 

Об утверждении победителей конкурсного отбора - получателей грантов Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл в 2023 году

В соответствии с Порядком предоставления грантов Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл, утвержденным указом Главы Республики Марий Эл от 18 сентября 2019 г. № 140 «О грантах Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок соискателей на получение грантов Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл в 2023 году от 16 мая 2023 г. приказываю:

- 1. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора получателей грантов Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Отделу молодежных программ и проектов (Чернышева У.В.) подготовить проект решения Главы Республики Марий Эл о предоставлении грантов Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета С.Г.Анисова:

С.Игошин

## УТВЕРЖДЕН

приказом Комитета молодежной политики Республики Марий Эл от 22 мая 2023 г. № 70

#### ПЕРЕЧЕНЬ

# победителей конкурсного отбора - получателей грантов Главы Республики Марий Эл в области добровольчества (волонтерства) в Республике Марий Эл в 2023 году

	Наименование победителя конкурсного отбора - получателя гранта	Номинация	Сумма, тыс. рублей
1	2	3	4
1.	Михайлова Анастасия Владимировна	Популяризация добровольчества (волонтерства) в различных сферах, поддержка деятельности добровольческих (волонтерских) организаций и объединений	49,369
2.	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Марийский государственный университет»	Популяризация добровольчества (волонтерства) в различных сферах, поддержка деятельности добровольческих (волонтерских) организаций и объединений	199,28
3.	Благотворительный фонд «Социальное развитие Моркинского района»	Популяризация добровольчества (волонтерства) в различных сферах, поддержка деятельности добровольческих (волонтерских) организаций и объединений	195,00

1	2	3	4
4.		инфраструктуры добровольческих центров, центров общественного	500,00
		районах в Республике Марий Эл	

Ответственный за подготовку приказа:

заведующий отделом молодежных программ и проектов

Согласовано:

заместитель председателя

советник отдела обеспечения деятельности комитета

Заведующий отделом-главный бухгалтер

У.В.Чернышева

С.Г.Анисов

Н.В.Костюшко

The

И.М.Протасова